
Archivio 2006-2008: Gare d’appalto sotto soglia – gara broker (delibera di aggiudicazione) 
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione gara “procedura aperta” per l’affidamento del servizio di 
brokeraggio assicurativo. Ditta aggiudicataria: ATI tra Marsh s.p.a. e AMA 
Insurance Broker s.a.s. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del  Direttore del Servizio Acquisti: 
 
RICHIAMATA la delibera n° 772 del 23/11/2007 con la quale si stabilì di indire una 
“procedura aperta” per l'individuazione di una ditta cui affidare il servizio di brokeraggio 
assicurativo,  secondo le modalità stabilite nel bando e nel capitolato speciale di gara ; 
 
RILEVATO che alla procedura è stata data una adeguata pubblicità con avviso pubblico 
secondo la normativa vigente ed in particolare ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e della L.R. 
5/2007; 
 
VISTO il verbale del Seggio di Gara del giorno 16/01/2008, stilato in seduta pubblica e nel 
quale sono riportate tutte le fasi dei lavori attinenti alla verifica della documentazione 
presentata dalle ditte partecipanti, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
VISTO altresì il verbale del Seggio di Gara del giorno 03/03/2008 relativo alle 
determinazioni assunte dal suddetto Seggio a seguito di alcune contestazioni  mosse da parte 
di una ditta concorrente e puntualmente riportene nel verbale del 16/01/2008;  
 
RICHIAMATA la delibera n° 661/A del 17/09/2008 con la quale si è proceduto alla nomina  
della Commissione Giudicatrice ex art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 
 
PRESO ATTO che sono stati trasmessi alla Commissione Giudicatrice i plichi contenenti 
tutto il materiale necessario alla valutazione tecnica e all’attribuzione dei punteggi relativi ai 
parametri richiesti nel Capitolato Speciale di gara;   
 
VISTO il verbale del Seggio di Gara del giorno 30/01/2009, stilato in seduta pubblica e nel 
quale sono riportate le fasi relative alla lettura dei punteggi tecnici, all’apertura dei plichi 
contenenti le offerte economiche ed alla successiva aggiudicazione,  
 
PRESO ATTO che, come risulta dal verbale di gara, è risultata aggiudicataria l’ATI 
costituita dalle ditte Marsh s.p.a. e AMA Insurance Broker s.a.s.;  
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 

DELIBERAZIONE  n° 58 del 11.02.2009 



Archivio 2006-2008: Gare d’appalto sotto soglia – gara broker (delibera di aggiudicazione) 
pag. 2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto espresso in premessa:  
 
• Di aggiudicare, in base alle risultanze della gara espletata, l’affidamento del servizio di 

brokeraggio assicurativo all’ATI costituita dalle ditte Marsh s.p.a. e AMA Insurance 
Broker s.a.s  ;  

 
• Di precisare che per la tipologia del servizio assicurato, non  vi sono oneri finanziari per la 

ASL in quanto i compensi alla società di brokeraggio saranno corrisposti dalle Compagnie 
Assicurative in capo alle quali saranno le coperture assicurative dell’Azienda; 

 
• Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi  preposti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio Acquisti  
Dott. Virgilio Frau 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



Archivio 2006-2008: Gare d’appalto sotto soglia – gara broker (delibera di aggiudicazione) 
pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Servizio Acquisti 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
 


